
        Protokół nr XVI/2016 

z sesji Rady Miejskiej w Zawidowie 

odbytej w dniu 21 marca 2016 roku w sali konferencyjnej 

Urzędu Miejskiego w Zawidowie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Pilarski o godzinie 16.00 przywitał radnych oraz 
gości. Oświadczył, że ustawowy skład Rady Miejskiej w Zawidowie wynosi 15 radnych,  
a zgodnie z listą obecności na sali obecnych jest 15 radnych. Stwierdził prawomocność obrad 
i otworzył XVI Sesję Rady Miejskiej w Zawidowie.  
 
Propozycję porządku obrad radni otrzymali na piśmie. 
Przewodniczący Rady Miejskiej A. Pilarski przypomniał, iż porządek dzisiejszej sesji 
przedstawia się następująco: 
 

1. Podjęcie uchwał w sprawie:  
a) przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf dla zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na obszarze m. 
Zawidów; 

b) przystąpienia Gminy Zawidów do partnerstwa na rzecz realizacji Projektu pn. 
„Budowa Systemu Informacji Przestrzennej oraz rozwój e-usług publicznych i 
elektronicznych usług administracyjnych w północno-zachodniej części 
Województwa Dolnośląskiego”; 

c) zgody na współpracę międzynarodową pomiędzy Miastem Zawidów a Gminą 
Černousy (Republika Czeska), Gminą Zgorzelec oraz Gminą Sulików w celu 
realizacji projektu pn. Witka-Smeda - zagospodarowanie turystyczne 
pogranicza polsko-czeskiego – etap I”; 

d) wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Zawidowa na rok 2016. 
2. Sprawy różne. 

 
 
Po odczytaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Pilarski zwrócił się  
z zapytaniem, czy radni bądź Burmistrz wnoszą o dokonanie zmian w wyżej wymienionym 
porządku obrad. 
 
Sekretarz Miasta Marcin Rogacki w imieniu Burmistrza Miasta Zawidowa wniósł  
o wprowadzenie zmian do porządku obrad poprzez wprowadzenie w punkcie 1 projektów 
uchwał w sprawie:  
e) szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze  
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi oraz określenia warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania,  
f) wyrażenia zgody na przystąpienie w charakterze partnera oraz realizację przez Miasto 
Zawidów projektu pn. "Rowerem wokół Gór Izerskich" w ramach Programu współpracy 
transgranicznej Interreg V - A Republika Czeska – Polska,  
g) wyrażenia opinii w przedmiocie uznania za las ochronny lasów będących własnością 
Skarbu Państwa, będących w zarządzie Nadleśnictwa Pieńsk położonych na terenie gminy 
Zawidów. 
 



Przewodniczący A. Pilarski poddał zgłoszony wniosek pod głosowanie. 
 
Rada Miejska w obecności 15 radnych, w głosowaniu:/ za-15, przeciw-0, 
wstrzymujących się- 0, przyjęła ww. wniosek. 
 
Przewodniczący Rady A. Pilarski przekazał, iż po ww. zmianie porządek dzisiejszej sesji 
przedstawia się następująco: 
 
 
 

1. Podjęcie uchwał w sprawie:  
a) przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf dla zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na obszarze m. 
Zawidów; 

b) przystąpienia Gminy Zawidów do partnerstwa na rzecz realizacji Projektu 
pn. „Budowa Systemu Informacji Przestrzennej oraz rozwój e-usług 
publicznych i elektronicznych usług administracyjnych w północno-zachodniej 
części Województwa Dolnośląskiego”; 

c) zgody na współpracę międzynarodową pomiędzy Miastem Zawidów a Gminą 
Černousy (Republika Czeska), Gminą Zgorzelec oraz Gminą Sulików w celu 
realizacji projektu pn. Witka-Smeda - zagospodarowanie turystyczne 
pogranicza polsko-czeskiego – etap I”; 

d) wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Zawidowa na rok 2016,  
e) szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze  

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz określenia warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich 
pobierania, 

f) wyrażenia zgody na przystąpienie w charakterze partnera oraz realizację 
przez Miasto Zawidów projektu pn. "Rowerem wokół Gór Izerskich" w ramach 
Programu współpracy transgranicznej Interreg V - A Republika Czeska – 
Polska, 

g) wyrażenia opinii w przedmiocie uznania za las ochronny lasów będących 
własnością Skarbu Państwa, będących w zarządzie Nadleśnictwa Pieńsk 
położonych na terenie gminy Zawidów. 

2. Sprawy różne. 
 
 
 

1. Podjęcie uchwał w sprawie:  
a) przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf dla zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na obszarze m. 
Zawidów; 

 
Burmistrz Miasta Robert Łężny przekazał, iż projekt uchwały dotyczy przedłużenia obecnie 
obowiązującej taryfy i ma ona obowiązywać do końca roku 2016.  
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady A. Pilarski poddał projekt uchwały pod 
głosowanie. 
 



Uchwała nr XVI/79/2016 Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 21 marca 2016 r.  
w sprawie: przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf dla zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na obszarze m. Zawidów. 
 
Rada Miejska w obecności 15 radnych, w głosowaniu:/za-15, przeciw-0, wstrzymujących 
się -0/ - podjęła uchwałę nr XVI/79/2016, która stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 

b) przystąpienia Gminy Zawidów do partnerstwa na rzecz realizacji Projektu 
pn. „Budowa Systemu Informacji Przestrzennej oraz rozwój e-usług 
publicznych i elektronicznych usług administracyjnych w północno-
zachodniej części Województwa Dolnośląskiego”; 

 
Podinspektor ds. informatycznych Pan Krzysztof Pawelec wyjaśnił, iż gmina Zawidów 
uczestniczy w realizacji Projektu pn. „Budowa Systemu Informacji Przestrzennej oraz rozwój 
e-usług publicznych i elektronicznych usług administracyjnych w północno-zachodniej części 
województwa dolnośląskiego” w ramach  działania 2.1. E-usługi publiczne (Nr Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego na lata 2014-2020. Partnerami 
projektu są: Gmina Miejska Bolesławiec- partner wiodący oraz  Gmina Nowogrodziec, 
Gmina Warta Bolesławiecka, Gmina Bolesławiec, Gmina Gromadka, Gmina Lwówek Śląski, 
Gmina Zawidów, Gmina Osiecznica, Gmina Zagrodno, Gmina Sulików.  
Zakres rzeczowy przewiduje wdrożenie nowych, innowacyjnych systemów 
teleinformatycznych, umożliwiających mieszkańcom dostęp do informacji publicznej poprzez 
dedykowane portale internetowe, a także załatwienie większości spraw drogą elektroniczną. 
Wprowadzone systemy w dużym stopniu usprawnią działanie i obsługę urzędów,  przyspieszą 
procesy decyzyjne i finansowe.  
W ramach projektu przewidziane jest także utworzenie Międzygminnego Systemu Informacji 
Przestrzennej, gdzie na wspólnym portalu mapowym będą prezentowane zasoby przestrzenne 
każdej z Gmin. System ma za zadanie umożliwić dwustronną wymianę informacji  
z mieszkańcami oraz usprawnić wymianę informacji między gminami.  
Przystępując do realizacji zadania gminy jest zobowiązana do zapewnienia wkładu własnego 
w okresie realizacji projektu. 
Wysokość wkładu każdej z Gmin określona będzie w umowie Partnerstwa. 
Pan Krzysztof Pawelec oznajmił, iż gmina  chciałaby uruchomić usługi dla mieszkańców, aby 
na poziomie w pełni spersonalizowanym każdy logując się na stronie internetowej mógł 
sprawdzić jakie ma zobowiązania wobec urzędu, jak również złożyć deklarację za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, a także internetowo dokonać opłat za 
zobowiązania.  
Pan Krzysztof Pawelec wyjaśnił, że gmina za parę lat będzie zmuszona do wdrożenia takiego 
systemu, lecz wtedy będzie musiała wykonać to z własnych środków, które nie będą małe.  
Sekretarz Miasta Marcin Rogacki dodał, iż zakres zadaniowy projektu obejmuje dwa punkty, 
tzw. „e-kioski”, do których mieszkaniec będzie mógł się udać i sprawdzić stan swoich 
płatności. Projekt przewiduje także wyminę sieci informatycznej i infrastruktury w Urzędzie.  
Pytań nie zadano.  
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady A. Pilarski poddał projekt uchwały pod 
głosowanie. 
 
Uchwała nr XVI/80/2016 Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 21 marca 2016 r.  
w sprawie: przystąpienia Gminy Zawidów do partnerstwa na rzecz realizacji Projektu pn. 



„Budowa Systemu Informacji Przestrzennej oraz rozwój e-usług publicznych i 
elektronicznych usług administracyjnych w północno-zachodniej części Województwa 
Dolnośląskiego” 
 
Rada Miejska w obecności 15 radnych, w głosowaniu:/za-15, przeciw-0, wstrzymujących 
się -0/ - podjęła uchwałę nr XVI/80/2016, która stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 

c) zgody na współpracę międzynarodową pomiędzy Miastem Zawidów a Gminą 
Černousy (Republika Czeska), Gminą Zgorzelec oraz Gminą Sulików w celu 
realizacji projektu pn. Witka-Smeda - zagospodarowanie turystyczne 
pogranicza polsko-czeskiego – etap I”; 

 
 
Burmistrz Miasta Robert Łężny oznajmił, iż projekt dotyczy wykonania odcinka drogi na 
ulicy Osróżno prowadzącego do Czech, utwardzenia go, aby mógł służyć jako trasa 
rowerowa.  
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady A. Pilarski poddał projekt uchwały pod 
głosowanie. 
 
Uchwała nr XVI/81/2016 Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 21 marca 2016 r.  
w sprawie: zgody na współpracę międzynarodową pomiędzy Miastem Zawidów a Gminą 
Černousy (Republika Czeska), Gminą Zgorzelec oraz Gminą Sulików w celu realizacji 
projektu pn. Witka-Smeda - zagospodarowanie turystyczne pogranicza polsko-czeskiego – 
etap I”. 
 
Rada Miejska w obecności 15 radnych, w głosowaniu:/za-15, przeciw-0, wstrzymujących 
się -0/ - podjęła uchwałę nr XVI/81/2016, która stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 

d) wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Zawidowa na rok 2016,  
 
Skarbnik Miasta Kazimiera Bilmon oznajmiła, iż zwiększa się dochody budżetu miasta  
o kwotę 31.251 zł, w tym: 
- 15.535 zł jako udział w podatku dochodowym osób fizycznych na rok 2016,  
- 12.440 zł jako subwencja oświatowa na rok 2016,  
- 3.276 zł darowizna pieniężna w szkole podstawowej i przedszkolu publicznym. 
 
Skarbnik Miasta Kazimiera Bilmon przekazała, iż zwiększa się wydatki o kwotę 31.251 zł, w 
tym: 
- 15.535 zł wydatki inwestycyjne związane z przebudową ulicy Niecałej, 
- 14.800 zł wydatki na wynagrodzenia osobowe pracowników szkoły podstawowej, zakup 
wyposażenia zgodnie z wolą darczyńcy oraz zakup wyposażenia w Przedszkolu publicznym 
zgodnie z wolą darczyńcy.  
 
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady A. Pilarski poddał projekt uchwały pod 
głosowanie. 
 



Uchwała nr XVI/82/2016 Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 21 marca 2016 r.  
w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Zawidowa na rok 2016, 
 
Rada Miejska w obecności 15 radnych, w głosowaniu:/za-15, przeciw-0, wstrzymujących 
się -0/ - podjęła uchwałę nr XVI/82/2016, która stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 

e) szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze  
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz określenia 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 
tryb ich pobierania, 

 
Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zawidowie Pani Anna Kozłowska 
wyjaśniła, iż do tej pory w gminie obowiązywała uchwała mówiąca o szczegółowych 
warunkach przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, natomiast nie określała 
odpłatności za usługi specjalistyczne opiekuńcze, z wyłączeniem usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi.  
Pani Anna Kozłowska dodała, iż pojawiło się zgłoszenie osoby do korzystania z takich usług, 
w związku z czym efektem jest projekt uchwały.  
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady A. Pilarski poddał projekt uchwały pod 
głosowanie. 
 
Uchwała nr XVI/83/2016 Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 21 marca 2016 r.  
w sprawie: szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze  
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi oraz określenia warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 
 
Rada Miejska w obecności 15 radnych, w głosowaniu:/za-15, przeciw-0, wstrzymujących 
się -0/ - podjęła uchwałę nr XVI/83/2016, która stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 

f) wyrażenia zgody na przystąpienie w charakterze partnera oraz realizację 
przez Miasto Zawidów projektu pn. "Rowerem wokół Gór Izerskich" w 
ramach Programu współpracy transgranicznej Interreg V - A Republika 
Czeska – Polska, 

 
 
Burmistrz Miasta Robert Łężny oznajmił, iż projekt "Rowerem wokół Gór Izerskich" 
realizowany będzie w partnerstwie z Euroregionem Nysa, z gminami wchodzącymi w skład 
Euroregionu oraz Partnerem Czeskim. Planuje się realizację projektu w okresie do 36 
miesięcy.  
Celem projektu będzie m. in. wytyczenie i oznakowanie szlaku rowerowego wzdłuż Gór 
Izerskich łączącego czeską i polską stronę. Projekt ten przewiduje realizację zadań 
inwestycyjnych, w tym poprawienie nawierzchni szlaków, budowę miejsc odpoczynku 
cyklistów, ustawienie tablic informacyjnych oraz stojaków na rowery. 
 



Wobec braku pytań Przewodniczący Rady A. Pilarski poddał projekt uchwały pod 
głosowanie. 
 
Uchwała nr XVI/84/2016 Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 21 marca 2016 r.  
w sprawie: wyrażenia zgody na przystąpienie w charakterze partnera oraz realizację przez 
Miasto Zawidów projektu pn. "Rowerem wokół Gór Izerskich" w ramach Programu 
współpracy transgranicznej Interreg V - A Republika Czeska – Polska. 
 
Rada Miejska w obecności 15 radnych, w głosowaniu:/za-15, przeciw-0, wstrzymujących 
się -0/ - podjęła uchwałę nr XVI/84/2016, która stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 

g) wyrażenia opinii w przedmiocie uznania za las ochronny lasów będących 
własnością Skarbu Państwa, będących w zarządzie Nadleśnictwa Pieńsk 
położonych na terenie gminy Zawidów. 

Sekretarz Miasta Marcin Rogacki wyjaśnił, iż projekt uchwały jest konsekwencją wniosku 
Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych we Wrocławiu i Rada Miejska ma dwa miesiące 
na określenie, czy podejmie uchwałę w tym temacie. Powierzchnia lasów wnioskowanych  
o uznanie za ochronne na terenie Gminy Zawidów wg kategorii ochronności lasy uszkodzone 
przez przemysł i lasy wodochronne, wynosi – 0,27 ha. 

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady A. Pilarski poddał projekt uchwały pod 
głosowanie. 
 
Uchwała nr XVI/85/2016 Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 21 marca 2016 r.  
w sprawie: wyrażenia opinii w przedmiocie uznania za las ochronny lasów będących 
własnością Skarbu Państwa, będących w zarządzie Nadleśnictwa Pieńsk położonych na 
terenie gminy Zawidów. 
 
Rada Miejska w obecności 15 radnych, w głosowaniu:/za-15, przeciw-0, wstrzymujących 
się -0/ - podjęła uchwałę nr XVI/85/2016, która stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 

2. Sprawy różne. 
 
Przewodniczący Rady A. Pilarski przekazał, iż sprawy różne były omawiane na bieżąco. 
Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady Miejskiej A. Pilarski o godzinie 
17.30 zamknął sesję. 
 
 
 
            Protokołowała:                                                                         Przewodniczył: 
 
       Izabela Matuszczyk         Przewodniczący Rady Miejskiej  
                                                                            
                                                                                                               Andrzej Pilarski 


